Von Pergamentstreifen beide Siegel ab. Henrich Slicker und Bernd v. Modexen werden als Bürgermeister der Stadt Bräfel genannt 1447 die sanctorum Fabiani et Sebastiani (Orig. im Pfarrarchiv); Henrich Slicker u. Cord v. Modexen 1450 Donnerstag nygen jars avent (Marienmünster Copiar: v. Deynhäufen, Nr. 165, S. 291).

**2058.** Bruno Edler Herr zu Querfurt ersucht Botho Grafen zu Stolberg u. Herrn zu Wernigerode, für ihn den neuen Schadlosbrief gegen die v. Beltheim mit zu untersiegeln, da der Bürger Fritz v. Werther verstorben u. **Bernd von der Affenburg** von den v. Beltheim an seiner Statt geheißt sei. **1450** (freitag nach des nuwen jars tage) **Januar 2.**

Jacobs, UB. d. Commende Langeln, S. 333 Anm. (v. Dr. im Archiv zu Wernigerode). Reg. Stolberg. S. 464, Nr. 1392.

**2059.** Georg Spiegel, Burchard, Bernhard und Gerhard, Burchards Sohn, von der Affenburg und ein Bürger von Bräfel dotiren vor dem Offizial der Paderborner Curie die Capelle zu Kiesel. **1450 Januar 29.**

Vom Original im Stadt-Archiv zu Bräfel I, 53.

Hinricus Schuldere, officialis curie Padeburnensis ac reverendissimi in Christo patris et domini domini Theoderici, archiepiscopi Coloniensis et administratoris ecclesie Padeburnensis, per civitatem et diocesim Padeburnensem vicarius in spiritualibus generalis et commissarius ad infra scripta specialiter deputatus, universis et singulis Christi fidelibus presentia visuris et auditoris salutem in Domino sempiternam. Cum ex officio nostro nobis immineat, ut ea, que pro utilitate et commoditate gregis dominici, maxime in divini cultus augmentum tendere et vergere videntur, benigno favore prosequamur, et, sicut comperimus, ecclesia parochialis in Brakele dicte diocesis tot filiabus capellis a se invicem et ab ipsa

matrice ecclesia segregatis extitit onerata, quod ipsarum parrochiani ymbribus, caumatibus, frigoris asperitatibus, desidio, torpore et accidia hominum hostiumque incursu id causantibus matricem ecclesiam, et ipsius ecclesie pastor et sui capellani dictas capellas quandoque pro divino officio et sacramentorum ministracione et receptione commodose visitare nequeant, unde pluries plurime animarum fidelium negligencie plurimaque incommoda emergunt et pericula, eapropter, ut hiis incommodis et periculis obvietur, de pleno consensu et voluntate venerabilis viri domini Henrici de Haxthusen, utriusque juris doctoris, prepositi ecclesie Padeburnensis et pastoris ecclesie parrochialis in Brakele predictae, strenui famuli Georgii Spegell ac *Borchardus* et *Bernhardus*, patrum, et *Gerhardus*, ipsius *Borchardi filius*, dicti de *Asseburgh*, necnon Anthonius de Hocker, opidanus opidi Brakele, pio moti desiderio, Dei intuitu, ob spem vite eterne consequende et suorum ac parentum et carorum ac omnium Christi fidelium animarum salutem ad altare gloriose virginis Marie ac sancti Georgii, in capella Risele, filia predictae parrochialis ecclesie in Brakele, dedicatum et situm, de bonis suis sibi a Deo collatis infrascripta bona et pecuniarum summas, videlicet prefatus Georgius sex quartalia annone siliginis mensure Warburgensis annuatim de et ex quadam curte in villa Corbeke prope Burgentrike, quam nunc colit et sub se habet dictus Brethover, et ipsi *Borchardus* et *Bernhardus* patrum ac *Gerhardus* an[te]dicti quadraginta florenos Renenses, ac dictus Anthonius centum florenos similiter Renenses pro certis et perpetuis redditibus emendis, dederunt, donarunt ac in dotem predicti altaris assignarunt, prout in certis literis desuper confectis plenius continetur, volentes et desiderantes, quod per hujusmodi dationem, donationem et assignationem perpetuum et distinctum beneficium ecclesiasticum in predicta capella ad prefatum altare fiat, fundetur et erigatur, primo per discretum virum dominum Bertoldum Kopman, presbyterum dicte diocesis, habendum, regendum et possidendum. Cujus quidem beneficii post ipsius primi rectoris obitum vel ejus cessionem jus patronatus seu presentandi ad seniore[m] de predictis *Borchardo* et *Bernhardo* de *Asseburgh* patrum et *Gerhardo*, filio dicti *Borchardi*, quamdiu fuerint in humanis, et post eorum obitum ad seniore[m] eorum heredem masculini sexus de ipsorum progenie directe et a stipite descendente[m], quotiens ipsum beneficium vacare contingerit, ita quod personam abilem et idoneam, actu sacerdotem aut infra annum ad sacerdotium promovendum, infra mensem episcopo Padeburnensi pro tempore pro investitura obtinenda presentent, spectet et pertineat. Et si ipsi *patroni* de *Asseburgh* infra mensem, postquam vacacio ipsius beneficii eis innotuerit, ut predictur, personam idoneam ad prefatum beneficium non presentaverint, tunc ea vice pastor ecclesie in Brakele pro tempore ad ipsum beneficium personam idoneam, ut prefertur, presentabit, aliis vacationum temporibus jure presentandi dictis *patronis* de *Asseburgh* nichilominus salvo remanente. Hujusmodi vero progenie totaliter extincta, quod tunc collatio et presentatio ejusdem beneficii ad pastorem predictae ecclesie pro tempore, ita quod ad ipsum, quotiens vacare contingerit, personam idoneam cum seitu dicti Georgii et Gerhardi sui fratris, et ipsis de medio sublatis senioris ipsorum heredum masculini sexus recta linea ab eisdem descendente[m] presentent, devolvetur. Rector vero ipsius beneficii in dicto altari prefate capelle tres missas in qualibet septimana, videlicet primam dominicis diebus et alias duas aliis diebus in ebdomida, sicut sibi placuerit, unam de beata virgine Maria et aliam de sancta Cruce vel pro defunctis et alias, secundum quod

tempus exigit et requirit, celebrabit, nisi sit dies festivus seu dies oblationum, et tunc dictas suas missas legere poterit aliis diebus absque prejudicio pastoris predictae ecclesie in Brakele. Catholicam etiam fidem cum jejuniis et diebus celebribus per ebdomides occurrentibus populo predictae ville diebus dominicis pronuntiabit et intimabit ac sal et aquam benedicet. Necnon rector predictus et sui successores in prefato beneficio, cum primum possessionem ipsius apprehenderint, quod pastoris ecclesie parochialis in Brakele pro tempore commodum et utilitatem pro posse et nosse promovere nec ei quoad personam et bona sua seu ecclesie ipsius statum in aliquibus contrariari velint, nisi causa et negotium directe et sine dolo ipsum rectorem concerneret, eidem pastori promittant. Omneque jus, quod ipsi pastori in dicta capella, populo et villa cum suis attinenciis et pertinentiis, oblationibus quatuor festivitatum principalium ac exsequiarum mortuorum et sepultura necnon sacramentorum ecclesiasticorum nisi in necessitatis articulo ministracione exceptis [competebat], predictus rector integraliter habebit et singulis annis in recompensam pastori pro tempore duas marcas denariorum Brakele usualium dabit et ministrabit. Et si hujusmodi pensionem duarum marcarum pastori pro tempore dare renuerit, tunc dictus pastor et sui successores ad dictum jus cappelle, populi et ville rediat et revertatur. Rector etiam dicti altaris pro tempore predictam matricem ecclesiam tempore divinorum nisi religione indutus non ingrediatur et personalem residentiam in predicta villa faciat, et pastor in respiciendo populum in divinis ac celebratione missarum in dicta cappella non sit ammodo obligatus, sed per prefatum rectorem eisdem exoneratus et supportatus. Et quod rector dicti altaris annum gratie in dicto obtinebit beneficio post ejus obitum, proviso tamen, quod hujusmodi anno durante ipsum beneficium in divinis non defraudetur obsequiis. Et si redditus ipsius altaris reemi contigerit, quod tunc pretium redemptionis dictus rector pro tempore cum scitu et consensu predictorum patronorum et pastoris in similes aut meliores redditus convertatur. Preterea in augmentum dotis dicti beneficii villani et coloni dicte ville in Risele, quod quolibet anno rectori dicti beneficii conjunctim duo jugera sementis hiemalis arabunt et preparabunt, vulgariter tostellen, et quod quivis eorum integrum habens aratrum integrum juger, et dimidium habens aratrum dimidium juger pro avena seu alio fructu estivali in festivitate Pasche arabit, disponentque, quod ipsius ville bubulci et subulci predicto rectori duas vaccas et duos poreos minando in pascuis sine ipsius rectoris altaris pretio et expensis custodiant, pro se et suis successoribus, ville predictae colonis et villanis, sine dolo et fraude promiserunt et se ipsi rectori obligarunt. Nobis igitur per predictos donatores predictae dotis supplicato humiliter, quatenus donationem, deputationem et dotis assignationem ac augmentationem predictas admittere et, quod per ea in dicto altari sit perpetuum et distinctum beneficium erectum et fundatum habendum, regendum et conferendum cum jure patronatus ac aliis omnibus et singulis clausulis predictis decernere, autorisare et confirmare dignaremur, nos igitur Henricus, officialis et commissarius antedictus, bonas voluntates dictorum Georgii, *Borchardi*, *Bernhardi*, *Gerhardi*, *Anthonii*, donatorum et fundatorum in divini cultus augmentum benigno favore prosequi ac commoditati dictorum pastoris et parochianorum providere volentes, auctoritate ordinaria premissa omnia et singula ratificamus, approbamus et confirmamus, decernentes et volentes, quod in predicto altari dicte capelle premissorum vigore sit et esse debeat perpetuum distinctum beneficium ecclesiasticum, primum per predictum dominum Ber-